CONSELHO TUTELAR DE LUIZ ALVES – SC
LEI FEDERAL N. 8.069/90  LEI MUNICIPAL N. 810/95

Lei Complementar 20/19
Rua Nicolau Schmidt, 134, apto 02, Vila do Salto.

Fone (47)3377-0938
Plantão (47)99163-2816

A câmara de vereadores

Ilustríssimo Ênio Ronchi Júnior

Presidente da câmara de vereadores

Assunto: Composição do Conselho Tutelar e forma de atendimento

Ofício 042/2025

O Conselho Tutelar do Município de Luiz Alves, no uso de suas atribuições

legais, vem por meio deste informar a composição atual dos conselheiros

tutelares em exercício.

Atualmente, o Conselho é composto por cinco (5) conselheiros, sendo a

presidência exercida pela conselheira Jussara Melchioretto, e tendo como

demais membros os (as) conselheiros (as): Paulo Longhi, Geovana Ziener,

Salete Muller e Andreza Junkes.

Informamos ainda que o atendimento ao público é realizado de segunda a

sexta-feira em horário comercial, com regime de plantão para atendimentos

emergenciais durante os fins de semana e feriados. O Conselho Tutelar conta

com o apoio da Polícia Militar nas ocorrências que demandam intervenção

imediata e medidas protetivas.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos e colaboração

interinstitucional.

Atenciosamente:

Jussara Melchioretto

Presidente do Conselho Tutelar